

Mall för avfallshanteringsplan

Detta är en mall som kan användas för avfallshanteringsplan för fritidsbåtshamnar enligt TSFS 2023:12.

Det är inte obligatoriskt att använda denna mall för sin avfallshanteringsplan, men de uppgifter som anges med (*) måste finnas med.

Avfallshanteringsplanen skickas till berörd kommun på det sätt kommunen anger.

För närmare information om adress kontakta kommunen fritidsbåtshamnen är placerad i.

Fält markerade med asterisk (*) är obligatoriska och måste fyllas i.

Mer information om avfallshanteringsplanens syfte och innehåll finns i Transportstyrelsens Vägledning för tillsyn och handledning enligt föreskrifter och allmänna råd om mottagning av avfall från fritidsbåtar (TSFS 2023:12), samt i nedanstående regelverk.

Regelhänvisning

- Lag (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg, 3 kap.
- Förordning (1980:789) om åtgärder mot förorening från fartyg, 3 kap.
- Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2023:12) om mottagning av avfall från fritidsbåtar

Avfallshanteringsplanens datum

Planen ska revideras och godkännas på nytt minst vart femte år eller så snart behovet av att lämna avfall till fritidsbåtshamnen väsentligen förändras.

Datum när planen upprättades

2023-09-06

Uppgifter om hamnen

Hamnens namn*

Järna Båtklubb

Postadress*

c/o Johanna Monaghan, Gammelgårdsvägen 19, 112 64 Stockholm

Besöksadress/Koordinater*

Pilkrog, 153 91 Järna

Postnummer*

11264

Ort och kommun*

Stockholm

Hamnens koordinater

59°04.667N, 17°37.200E

Organisationsnummer

802430-2906

Telefonnummer

0730611225

E-postadress

johanna.neuschutz@gmail.com

Person ansvarig för upprättande och genomförande av avfallshanteringsplan

Ange den eller de personer som hamnens ledning utsett till att ansvara för det praktiska genomförandet av avfallshanteringsplanen

Namn, för- och efternamn*

Johanna Monaghan

Telefonnummer*

0730611225

E-postadress*

johanna.neuschutz@gmail.com

Namn

Erland Almqvist

Telefonnummer

E-postadress

erland.almqvist@telia.com

Namn

Johannes Geiger

Telefonnummer

E-postadress

johanneli.geiger@gmail.com

Eventuellt ytterligare namn kan skrivas under övrigt.

Fält markerade med asterisk (*) är obligatoriska och måste fyllas i.

Faktureringsadress*

För information om hur fakturering ska utföras, via post eller e-post, kontakta behörig kommun

Faktureras via post

Faktureringsadress	
Järna Båtklubb c/o Gammelgårdsvägen 19	
Postnummer	Ort
11264	Stockholm

Faktureras via E-postadress

E-postadress
johanna.neuschutz@gmail.com

Annat

Ange relevanta uppgifter
Avfallsplanen upprättades första gången september 2023 och kommer ses över vartannat år av styrelsen. Nästa revidering är planerad till september 2025.

Beskriv hamnens verksamhet*

Se Vägledning avsnitt 8.3
Järna båtklubb är en privat båtklubb som drivs som en ideell förening av sina medlemmar så att medlemmarna kan utöva sitt båtintresse. Det är endast hemmavarnade båtar som vistats inom hamnområdet. Det är medlemmarna själva som tar hand om sin fritidsbåt för privat bruk. Det är inte tillåtet att bedriva någon näringsverksamhet i hamnen. Medlemmarna har sina båtar för vinterförvaring och även förtöjningsplats sommartid om de önskar. Alla medlemmar måste följa ordningsreglerna och gällande miljöregler när de arbetar på sina båtar.

Beskriv avlämningsbehovet utifrån de båtar som normalt anlöper hamnen*

Se Vägledning avsnitt 8.4. Avfallsslag samt mängder ska framgå av punkt 5.

Fartygstyp	Antal
Hemmahörande båtar	131
Gästbåtar	0

Eventuella andra anlöpande fartyg:	Antal
Båtar med portabel toalett	
Båtar med installerad toalett	

Eventuellt andra kategorier	Antal

Om inget avlämningsbehov av olika avfallstyper har identifierats ska detta beskrivas*

Se Vägledning avsnitt 8.4.

Det är varje medlems ansvar att ta med sig sina sopor/avfall från klubbområdet till återvinningsanläggning eller deponi. Föreningen anordnar städdagar som annonseras via hemsidan och vid dessa tillfällen beställs hämtning av soppor/återvinning eller annat avfall från utomstående leverantörer. Det finns sopkärl utanför grinden som endast är till för de hushållssopor som uppstår i klubbhuset. De är inte tillåtet att lämna sopor/avfall efter en tur på sjön eller färgburkar, penslar och övrigt som uppstår vid båtvard.

Föreningen har en toalett tömningsanläggning som medlemmarna kan använda och tömma sina toaletter i båtarna. Den tanken är 3 kubik och töms av Telge Återvinning.

Föreningen har hösten 2023 anlagt en spolplatta så att båtar endast tvättas på ett ställe och avfallet från tvätten kan filtreras och tas om hand ordentligt. När filtermassorna är mättade kommer de slängas genom godkänd leverantör.

Föreningen ser inga andra behov av avfallshandtering då det endast är medlemmar som vistas på området och majoriteten bor i närområdet.

Föreningen har inte någon gemensam mottagningsanordning med andra båtklubbar.

Beskriv om fritidsbåtshamnen tar emot fartyg med en bruttodräktighet över 300?*

Se Vägledning avsnitt 8.5.

Vi tar inte emot fartyg med en bruttodräktighet över 300

Beskrivning av den uppskattade mängd och typ av avfall som so beräknas tas emot per år av de fritidsbåtar som normalt använder hamnen.*

Se Vägledning avsnitt 8.6.

Hänsyn ska tas till framtida förändringar av mängd och typ av avfall som kommer tas emot. Om hamnen enligt punkt 4 normalt tar emot även andra fartyg än fritidsbåtar ska även detta avfall tas med i tabellen samt beskrivningen nedan. Avfallsslagen som finns uppräknade i tabellen är inte uttömmande utan ska ses som exempel på vanligt förekommande avfallstyper i hamn.

Avfallslag	Årsmängd	Typ av mottagningsanordning	Hämtas av/transporteras till
EI- och elektronik			
Färgrester			
Glasförpackningar			
Glödlampor			
Hårda plastförpackningar			
Mjuka plastförpackningar			
Konserveringsvätskor, glykol			
Lysrör			
Lösningsmedel			
Mat och komposterbart			
Metallförpackningar			
Olja			
Oljehaltigt avfall t.ex. oljeabsorberande trasor, begagnat oljefilter			
Osorterade sopor	6240L	Hushållssopor	Telge Återvinning
Pappersförpackningar			
Små batterier			
Startbatterier, bly			
Tidningar			
Toalettavfall sugtömning	6-9 kubik	Tömning som går till sluten tank	Slamtömning av Telge Återvinning
Toalettavfall utslagsvask			
Övrigt farligt avfall	TBA	Filtermassa från spolplattan	TBA

Beskriv hur ni uppskattat mängden avfall

Beskriv hur ni gjort uppskattningarna av de beräknade mängderna av avfall som ni tar emot i hamnen per år.

Vi har uppskattat mängden toalettavfall baserat på att vår tank är 3 kubik och vi tömmer den 2-3 gånger per år.

Avfallet från spolplattan har vi ännu inte hunnit uppskatta då vi endast har haft den 1 upptagning och filtermassorna inte hunnit blivit mättade.

Hushållssopporna har vi uppskattat baserat på att vi har ett kärl på 240L som töms varannan vecka.

Bifoga en karta eller skiss som visar var mottagningsanordningarna är belägna i hamnen*

Se Vägledning avsnitt 8.9. Vid behov ska informationen även finnas tillgänglig på engelska Se Vägledning avsnitt 5.4.

Beskriv hur placeringen av mottagningsanordningarna är ändamålsenlig*

Se Vägledning avsnitt 8.9.

1. Spolplattan ligger vid stängslet ovanför rampen/sjösättningsplatsen. Så att vid upptagningen det ska gå lätt att ställa båten där och tvätta av den innan den placeras på sin förvaringsplats.
2. Toalettömnings anläggningen ligger vid mastkranen så att alla båtar ska kunna komma till den och alla medlemmar har egen nyckel så de kan tömma när de passar dem.

Bilaga med karta eller skiss som visar var mottagningsanordningarna för respektive avfallstyp är belägna i hamnen*

Se Vägledning avsnitt 8.9.

Beskriv hur fritidsbåtshamnens användare underrättas om hamnen mottagningsanordningar*

Alla medlemmar tar del av ordningsreglerna när de blir medlemmar samt så har vi en hemsida där vi uppdaterar med ny information och där man även kan hitta alla ordningsregler. Hamnfodgen informerar nya medlemmar vad som finns och gäller när de blir medlemmar. En gång per år hålls ett årsmöte där vi även informerar medlemmarna om väsentliga händelser, nyheter och annan viktig info om båtklubben.

Beskrivning av mottagningsanordningarna*

Se Vägledning avsnitt 8.7.

Beskriv vilka avfallsmottagningsanläggningar som finns, vilken typ av avfall de är avsedda för samt vilken kapacitet de har.

Det finns en spolplatta som är avsatt för att tvätta båtar. Spolplattan är utrustad med Axon Miljöfiltersystem.

Det finns en toatömningsanordning så att medlemmarna kan tömma sina toaletter i båtarna. Toaletttömningen leder till en sluten tank som töms av Telge Återvinning

Beskrivning av om hamnen har gemensamma mottagningsanordningar med annan hamn*

Se vägledning avsnitt 8.8.

Beskriv av hur dessa mottagningsanordningar har tillräcklig kapacitet för samtliga normalt anlöpande fritidsbåtar och andra fartyg till denna hamn.

Hamnen har inga gemensamma mottagningsanordningar med någon annan hamn

Beskriv hur hamnen säkerställer att mottagningsanordningen fungerar klanderfritt*

Se Vägledning avsnitt 8.10

Järna båtklubb har en Hamnfodge och en vice hamnfodge som går igenom klubben och utför löpande kontroller av anläggningen veckovis under sommarsäsongen och efter behov under vintersäsongen där mottagningsanordningarna kontrolleras och vid behov kontaktas reparatörer. Då det även är en förening så är det varje medlems ansvar att meddela om något inte fungerar som det ska så att vi kan laga det.

Beskriv hur ni tillser att mottagningsanordningar repareras utan onödigt dröjsmål*

Se Vägledning avsnitt 8.10

Genom att Hamnfodgaran gör veckovisa genomgångar under sommarhalvåret och även genomgångar under vinterhalvåret där mottagningsanordningar kontrolleras och att reparationerna har genomförts korrekt.

Beskrivning av vilka säkerhetsåtgärder som hamnen vidtar för att förhindra och vid behov begränsa att avfall kommer ut på land eller i vattnet*

Se Vägledning avsnitt 8.11

Järna båtklubb har skrivit in i ordningsreglerna att varje medlem ska förhindra att farligt avfall kommer ut i naturen, tex använda presenning om man ska slipa båtbottnen t ex, samt att ta med sopor som produceras både under vår och höst och när man varit ute på sjön. Varje års genomförs en varvsyn för att se till klubben och att avfall hanteras rätt, samt gamla båtar inte bara blir stående.

Under hösten 2023 anläggs en spolplatta med reningsanläggning som gör att båtägarna kan tvätta sina båtar utan att avfall kommer ut på land eller i vatten.

Beskriv hur hamnanvändarna kan rapportera ev. brister till ansvarig för mottagningsanordning*

Se Vägledning 8.13.

På hemsidan samt i klubbhuset finns kontaktinformation till Hamnfodgen eller någon annan i styrelsen om något har brister eller inte fungerar som det ska så att det kan lagas.

Beskriv hamnens uttag av avgifter i enlighet med 4 kap*

Se Vägledning 8.14. Beskriv hur ni räknat fram er hamnavgift för mottagning av avfall:

I dagsläget tar inte Järna Båtklubb ut några avgifter för avfallshanteringen.

Beskrivning av hur löpande samråd med fritidsbåtshamnens användare och andra berörda parter*

Se Vägledning 8.15.

Järna båtklubb är en förening så Årsvis hålls medlemsmöte/Årsstämma där medlemmarna informeras om vad som gäller och om något har ändrats. Vi har även en hemsida där informations läggs upp och vi använder ett system som heter BAS där man kan maila ut till alla medlemmar om det är något som hänt.

Övrigt

Kom ihåg att bifoga karta eller skiss över hamnen och era mottagningsanordningar.



1. Spolplattan
2. Toatömning